BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số:
64/2003/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
6 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Về việc ban hành  Định mức sản xuất bột sét dùng trong công tác khoan phụt vữa gia cố chất lượng

thân đê

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 73-CP ngày 01/11/1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chức bộ máy của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 52/1999 NĐ-CP ngày 8/7/1999 của Chính phủ ban hành Qui chế Quản lý đầu tư và

xây dựng và Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/05/2000, Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày

30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Qui chế quản lý đầu tư và xây dựng

ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 8/7/1999 của Chính phủ;

Căn cứ văn bản thoả thuận số 1776 / BXD - VKT ngày 7 tháng 11 năm  2002 của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Ông Cục trưởng Cục PCLB & QLĐĐ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này tập “ Định mức sản xuất bột sét dùng trong công tác khoan

phụt vữa gia cố chất lượng thân đê”.

Điều 2: Tập định mức này là căn cứ để tính đơn giá bột sét sử dụng trong công tác khoan phụt vữa gia cố

chất lượng thân đê.

Điều 3:  Tập định mức này có hiệu lực áp dụng kể từ  ngày  01 tháng 01 năm  2003. Các ông Chánh văn

phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ, Giám đốc các sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn và

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Trong qúa trình thực hiện, các đơn vị tổ

chức theo dõi tổng kết báo cáo Bộ làm căn cứ nghiên cứu hoàn chỉnh để áp dụng tiếp cho các năm sau.

ĐỊNH MỨC SẢN XUẤT BỘT SÉT DÙNG TRONG CÔNG TÁC

KHOAN PHỤT VỮA GIA CỐ CHẤT LƯỢNG THÂN ĐÊ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19838

(Ban hành kèm theo QĐ số   64/2003/QĐ-BNN, ngày 02 tháng 06 năm 2003 của Bộ trưởng  Bộ Nông

nghiệp và  PTNT)

THUYẾT MINH TÍNH TOÁN VÀ QUI ĐỊNH  ÁP DỤNG

 I. CĂN CỨ TÍNH TOÁN:

 Định mức sản xuất bột sét dùng trong công tác khoan phụt vữa gia cố chất lượng thân đê được tính toán,

xây dựng theo các căn cứ sau đây:

Qui trình kỹ thuật sản xuất bột sét tại các đơn vị, các chỉ tiêu kỹ thuật của bột sét được sử dụng trong công

tác khoan phụt vữa gia cố chất lượng thân đê.

Trang thiết bị, máy móc và tổ chức dây chuyền sản xuất hiện tại ở  các đơn vị. Máy sản xuất bột sét là loại

máy nghiền chạy bằng động cơ điện công suất động cơ 33 KW có năng suất 7,2 tấn/ca.

Nguyên vật liệu chính dùng để sản xuất bột sét là đất sét ở trạng thái tự nhiên (chưa qua xử lý phơi hoặc

sấy khô).  Bao bì   dùng để đóng gói   bột sét sau khi chế biến   là loại bao   tiêu chuẩn   có trọng lượng

50kg/bao.

II. ĐỊNH MỨC SẢN XUẤT BỘT SÉT

Yêu cầu:  Công tác  sản xuất bột sét phải thực hiện đúng qui trình  và  bảo đảm các chỉ tiêu kỹ thuật theo

quy định của Cục Phòng chống lụt bão và Quản lý đê điều

Thành phần công việc:

Chuẩn bị máy móc, dụng cụ, nguyên vật liệu

Băm thái, đập nhỏ đất sét, phơi hoặc sấy khô

Vận chuyển đất sét đã băm phơi vào máy  nghiền

Nghiền, sàng đất  sét thành bột theo đúng yêu cầu kỹ thuật

Đóng bao, vận chuyển vào kho thành phẩm

Dọn dẹp vệ sinh sau ca sản xuất

(Định mức tính cho một tấn bột sét thành phẩm đóng bao  bảo đảm các chỉ tiêu kỹ thuật theo quy định của

Cục Phòng chống lụt bão và Quản lý đê điều).

       Đơn vị: 1 tấn bột sÐt

Mã hiệu Khoản mục chi phí Đơn vị Định mức

  + Vật liệu

     - Đất sét m3 1,00

    - Bao bì (vỏ bao loại trọng lượng tải 50kg/ bao) cái 21